CÂMARA MUNICIPAL DE

PRimVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n°. .5 6 D J

Data: j) I o 6 1-^31

Hora: 11 I ̂

Funcionário:

Autora: GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA (MDB)

Coautoras: Karla Jaqueline da Silva Souza (PV)

Vanessa Amui de Melo ( MDB)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores e vereadoras,

Eu, Giovana Paula de Oliveira, vereadora em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDiCO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia à Ilustríssima Senhora Secretária
Municipal de Saúde Laura Kelly H. de Barros Santos a seguinte providência.

■  Solicito que seja agregado ao contrato já existente no Hospital das Clínicas de
Primavera do Leste, o tratamento de Wlastologia (Câncer de mama) nas esferas

preventivas, diagnosticas e de tratamento, conforme necessidade do usuário
SUS.

JUSTIFICATIVA

Considerando que Primaverado Leste está com um alto índice de mulheres

com nódulos de mama aguardando avaliação de mastologista, exames para diagnósticos e

biópsia, solicito que o serviço que está em processo de implantação no HCP - Hospital das
Clínicas de Primavera seja disponibilizado na esfera pública.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT 1 TeL: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Sala das sessões, 10 de maio de 2021

Autora

GIOV

VERE

OLIVEIRA

(MDB)

AMUl

Coautoras

VA

Vereadora (MDB)

KARLA JAQUELINE^éA SJLVA SOUZA

Vereadora (PV)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br